

Bestyrelseskandidat

Toke Kristensen

Formand for Amatørernes Kunst & Kultur Samråd

Opstillet af:

DATS – Dansk Amatør Teater og Scenekunst



Folkeoplysning har aldrig været vigtigere

Vi står midt i en tid med voldsomme geopolitiske forandringer, hvor et stærkt, bredt funderet demokrati er afgørende. Folkeoplysningen spiller en central rolle i at forstå og navigere i denne nye virkelighed – og det ansvar må vi tage på os.

Amatørkulturen er en vigtig, men ofte overset del af folkeoplysningsfamilien. Med over 100.000 aktive medlemmer inden for teater og musik skaber amatørforeningerne ikke blot kunstnerisk udfoldelse, men også stærke fællesskaber, hvor socialisering, samarbejde og demokratisk beslutningstagning er en naturlig del af aktiviteterne. At være en del af en forening handler ikke kun om at dyrke en passion – det giver mennesker redskaber til at mestre livet og indgå i fællesskaber.

Desværre bliver foreninger generelt i stigende grad presset af voksende bureaukrati og manglende udvikling af de organisatoriske og økonomiske rammer. Det hæmmer deres muligheder for at bidrage til nogle af samfundets mest presserende udfordringer – mistrivsel og ensomhed blandt børn og unge, behovet for stærkere fællesskaber og en mere mangfoldig offentlig samtale.

Jeg stiller derfor op til DFS' bestyrelse for at styrke bredden i folkeoplysningen. Jeg vil arbejde for et mangfoldigt DFS, der ikke blot varetager politiske interesser på lands- og kommunalplan, men også markerer sig som en stærk samfundsdebattør. Samtidig vil jeg være en stemme for foreningslivet og sikre, at folkeoplysningen udvikler sig, så den fortsat kan spille en afgørende rolle i vores samfund.

Fakta: Jeg er 41 år og familiefar til tre. Til daglig er jeg lektor i økonomi på Tietgenskolen i Odense. Derudover er jeg blandt andet bestyrelsesmedlem i Hjerteforeningen, Fjord&Bælt og Naturama samt formand for AKKS – Amatørernes Kunst & Kultur Samråd. Jeg er helt grundlæggende et foreningsmenneske, der tror på det aktive medborgerskab og civilsamfundets styrke.